
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2017 Ausgegeben am 3. April 2017 Teil II 

94. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Anlage zum Prüfungsbericht für E-

Geld-Institute 

94. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die Verordnung über 
die Anlage zum Prüfungsbericht für E-Geld-Institute geändert wird 

Auf Grund des § 14 Abs. 3 des E-Geldgesetzes 2010, BGBl. I Nr. 107/2010, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 118/2016, wird verordnet: 

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die Anlage zum Prüfungsbericht für 
E-Geld-Institute (EGAPV), BGBl. II Nr. 348/2011, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 345/2015, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 3 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) Die Anlage in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 94/2017 ist erstmals auf 
Geschäftsjahre anzuwenden, die nach dem 30. Dezember 2017 enden.“ 

2. In Teil I der Anlage wird die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Delegierte Verordnung (EU) 
2015/62, ABl. Nr. L 11 vom 17.01.2015 S. 37“ durch die Wortfolge „zuletzt geändert durch die 
Verordnung (EU) 2016/1014, ABl. Nr. L 171 vom 29.06.2016 S. 153“ ersetzt. 

3. In Prüfmodul 5 in Teil II der Anlage wird die Wortfolge „den §§ 40, 40a, 40b, 40c, 40d und 41 BWG 
sowie der Verordnung (EG) Nr. 1781/2006“ durch die Wortfolge „den §§ 4 bis 17, 19 Abs. 2, 20 bis 24, 
29 und 40 Abs. 1 des Finanzmarkt-Geldwäschegesetzes (FM-GwG), BGBl. I Nr. 118/2016, sowie der 
Verordnung (EU) 2015/847 über die Übermittlung von Angaben bei Geldtransfers und zur Aufhebung der 
Verordnung (EU) Nr. 1781/2006, ABl. Nr. L 141 vom 05.06.2015 S. 1“ ersetzt. 

Ettl   Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT
	1. Dem § 3 wird folgender Abs. 3 angefügt:
	2. In Teil I der Anlage wird die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Delegierte Verordnung (EU) 2015/62, ABl. Nr. L 11 vom 17.01.2015 S. 37“ durch die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Verordnung (EU) 2016/1014, ABl. Nr. L 171 vom 29.06.2016 S. ...
	3. In Prüfmodul 5 in Teil II der Anlage wird die Wortfolge „den §§ 40, 40a, 40b, 40c, 40d und 41 BWG sowie der Verordnung (EG) Nr. 1781/2006“ durch die Wortfolge „den §§ 4 bis 17, 19 Abs. 2, 20 bis 24, 29 und 40 Abs. 1 des Finanzmarkt-Geldwäschegesetz...


